С О В Е Т
ДРУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ (проект)

от  «_____»  _________ 2020 № _____

Об избрании Председателя Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Регламентом Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

I. Избрать Председателем Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области с 10.03.2020 года депутата Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Антонова Максима Сергеевича
II. Наделить председателя Совета Дружинского сельского поселения следующими полномочиями:
- осуществлять руководство подготовкой заседаний Совета сельского поселения и вопросов, вносимых на рассмотрение Совета сельского поселения;
- созывать заседания Совета сельского поселения, доводить до сведения депутатов Совета сельского поселения время и место их проведения, а также проект повестки дня;
-  вести  заседание Совета сельского поселения;  оказывать содействие депутатам Совета сельского поселения в осуществлении ими своих полномочий, организовать обеспечение их необходимой информацией; принимать меры по обеспечению гласности и учету общественного мнения в работе Совета сельского поселения;
- подписывать протоколы заседаний и другие документы Совета сельского поселения;
 - координировать деятельность постоянных комиссий, депутатских групп;
- осуществлять иные полномочия в соответствии с регламентом Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
III. Прекратить с 11.03.2020 года исполнение полномочий Председателя Совета Дружинского сельского поселения Главой Дружинского сельского поселения.
[bookmark: _Hlk32850422]IV. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Омский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
V. Контроль за исполнением настоящего решения в пределах компетенции возложить на Председателя Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
VI. Контроль за исполнением настоящего решения в пределах компетенции возложить на Главу Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Председатель Совета
Дружинского сельского поселения					     М.С. Антонов